
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от S3 H&teyL-t 2023 г. № jTjZl 
с. Байкалово 

О соглашениях о мерах по социально-экономическому 
развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений, 

расположенных на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

В соответствии с пунктом 6 статьи 142.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2019 
№1011-ТТЛ (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.12.2022 №899-ПП) Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, постановляет: 

1. Утвердить: 
1) Порядок! и сроки заключения соглашений о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельских 
поселений, расположенных на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (прилагается); 

2) Требования к соглашениям о мерах по социально-экономическому 
развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений, 
расположенных на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (прилагаются); 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Финансового управления О.А. Трапезникову. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципа^ждаэ^йона Свердловской области в 
сети Интернет. 

Глава 
Байкаловского муниципального райо А.Г. Дорожкин 



Утверждены 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

отс0, / / 2023г. Ж Щ / 
«О соглашениях о мерах 

по социально-экономическому развитию и 
оздоровлению муниципальных финансов 

сельских поселений, 
расположенных на территории 

Байкаловского муниципального 
района Свердловской области» 

Порядок и сроки 
заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и 

оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений, расположенных 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 

1. Соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и 
оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений, расположенных на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее -
соглашение), заключается между Финансовым управлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее - Финансовое 
управление) и главой сельского поселения, входящего в состав Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, расположенного на его территории 
(далее - глава поселения), получающего дотацию на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета Байкаловского муниципального района 
Свердловской области. 

2. Финансовое управление в срок не позднее пяти рабочих дней со дня 
опубликования решения о местном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период направляет проект соглашения главе поселения. 

3. Глава поселения не позднее трех рабочих дней со дня получения проекта 
соглашения представляет в Финансовое управление подписанный в двух 
экземплярах проект соглашения или направляет в Финансовое управление 
замечания и предложения по проекту соглашения. 

4. Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня поступления 
замечаний и предложений по проекту соглашения осуществляет их рассмотрение и 
повторно направляет главе поселения проект соглашения. 

5. Повторное рассмотрение и подписание проекта соглашения главой 
поселения осуществляется в течение трех рабочих дней. 

6. Финансовое управление подписывает соглашение в течение трех рабочих 
дней со дня получения проекта соглашения, подписанного главой поселения. 



7. Финансовое управление в течение пяти рабочих дней после заключения 
соглашения с главой поселения представляет в Министерство финансов 
Свердловской области копию подписанного соглашения. 

8. Финансовое управление осуществляет перечисление дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального 
района не ранее даты заключения соглашения с главой поселения. 



Утверждены 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

о т ^ , Л 2023г. 
«О соглашениях о мерах 

по социально-экономическому развитию и 
оздоровлению муниципальных финансов 

сельских поселений, 
расположенных на территории 

Байкаловского муниципального 
района Свердловской области» 

Требования 
к соглашениям о мерах по социально-экономическому развитию и 

оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений, расположенных 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 

1. Соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и 
оздоровлению муниципальных финансов сельских поселений, расположенных на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее -
соглашение), заключается сроком на один финансовый год. 

2. Соглашение должно содержать: 

1) наименование сторон соглашения; 

2) размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского 
поселения, расположенного на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (далее - сельское поселение), в тысячах рублей; 

3) обязательства сторон соглашения, в том числе следующие обязательства 
сельского поселения, получающего дотацию на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений: 

принятие муниципальных правовых актов по оценке налоговых расходов с 
учетом общих требований к оценке налоговых расходов, установленных 
Правительством Российской Федерации, и проведение оценки эффективности 
налоговых расходов (льгот, пониженных ставок по налогам), предоставляемых 
органами местного самоуправления сельского поселения; 

соблюдение требований к предельным значениям дефицита местного бюджета, 
установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

соблюдение требований к предельному объему заимствований сельского 
поселения, установленных статьей 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

соблюдение требований к объему муниципального долга, установленных 
пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 



своевременное погашение и обслуживание долговых обязательств 
муниципального образования в соответствии со сроками заключенных 
муниципальных контрактов, договоров и соглашений; 

соблюдение требований по предоставлению и исполнению муниципальных 
гарантий, установленных пунктами 7 и 24 - 26 статьи 115 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 

соблюдение требований к объему расходов на обслуживание муниципального 
долга, установленных статьей 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

непревышение по итогам отчетного года значений верхнего предела 
муниципального внутреннего долга, включая верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, установленных решением о местном бюджете в 
соответствии с пунктом 2 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципального образования, установленных 
Правительством Свердловской области на соответствующий год; 

4) форму отчета и сроки представления отчетности по исполнению 
соглашения; 

5) срок действия соглашения. 


